
FUR000124 – Dobudovanie kanalizačnej siete v aglomerácii Veľké Leváre a rozšírenie ČOV Gajary. 

Dodatok č. 4 k  

 ZMLUVE O DIELO  

Číslo objednávateľa 4/2023      Číslo zhotoviteľa : 23 460 056  

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) 

(ďalej v texte len „Dodatok“) 

Článok I.  
ZMLUVNÉ STRANY 

Názov organizácie:  Združenie obcí Enviropark Pomoravie  
Sídlo organizácie:  Závod 243, 908 72 Závod 
Štatutárny orgán:  Ing. Richard Nimsch,  predseda združenia 
IČO:  36067725 
DIČ: 2021776174 
Bankové spojenie:  Prima Banka a.s. 
IBAN: SK66 5600 0000 0032 2742 8005 

Zástupca splnomocnený:  
na rokovanie vo veciach:  

a) zmluvných: :                            Ing. Richard Nimsch               0918 785 134 
                                                     Email: starosta@levare.sk 
b) technických:    Ing. Pavol Ščastný                   0903 827 092 
                                                     Email: klasova.zoep@gmail.com 

(ďalej len “Objednávateľ ”) 

a 

Názov: Metrostav Slovakia a.s.  
Sídlo: Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 
Štatutárny orgán: Ing. Tomáš Vašut – člen predstavenstva  
 Ing. Robert Pátek Ph.D. – predseda predstavenstva  
Zapísaná v: OR OS Bratislava I, oddiel: Sa, vl.č. 5753/B 
IČO: 47 144 190 
DIČ: 2023755712 
IČ DPH: SK2023755712 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK80 1100 0000 0029 4015 0059 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných: Ing. Matúš Mačej  
b) technických: Ing. Martin Benko 

Číslo telefónu: +421 907 725 710  
Číslo faxu:  
Email: martin.benko@metrostavsk.sk  

(ďalej len “Zhotoviteľ”)  



FUR000124 – Dobudovanie kanalizačnej siete v aglomerácii Veľké Leváre a rozšírenie ČOV Gajary. 

 
       Článok II. 

PREAMBULA 

1.1 Zmluvné strany dňa 10.03.2023 uzatvorili zmluvu o dielo č. 04/2023 a č. 23 460 056 v znení jej 
dodatkov č. 1, 2 a 3 (v texte ako Zmluva) na predmet zákazky „Dobudovanie kanalizačnej siete v 
aglomerácii Veľké Leváre a rozšírenie ČOV Gajary – časť 1 Dobudovanie kanalizačnej siete“  (v 
texte ako Dielo). 

1.2  Počas realizácie Diela vznikla potreba zmien Diela, pričom ide najmä o vykonanie 
nepredvídateľných a doplňujúcich stavebných prác. Jedná sa o doplňujúce stavebné práce, ktoré 
sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich Zhotoviteľ a zmena dodávateľa 
(Zhotoviteľa) nie je možná z ekonomických a technických dôvodov a zmena dodávateľa 
(Zhotoviteľa) by verejnému obstarávateľovi spôsobila významné ťažkosti a podstatnú duplicitu 
nákladov, zároveň niektoré zmeny vyplynuli z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri 
vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a 
skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č. 
4 k Zmluve.  

1.3 Z dôvodov bližšie uvedených pri jednotlivých ustanoveniach čl. III. tohto Dodatku zmluvné strany 
pristupujú k uzatvoreniu tohto Dodatku a zmene Zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c), § 18 
ods. 3 písm. a),  § 18 ods. 5 a § 18 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.  

 
Článok III. 

PREDMET DODATKU 

3.1  Týmto dodatkom sa mení rozsah diela o práce a dodávky podľa pokynov Objednávateľa; v tejto 
súvislosti sa čl. III Zmluvy (Predmet Zmluvy) v ods. 3.1. dopĺňa o nový bod 3.1.1. nasledovne: 

3.1.1. Rozsah Diela sa mení a dopĺňa o práce a dodávky podľa zmenových listov č. 1 až č.89 a podľa 
požiadaviek Objednávateľa; zmenové listy sa stávajú neoddeliteľnými súčasťami Zmluvy. 

3.2. V súvislosti so zmenou (rozšírením) rozsahu Diela podľa ods. 3.1. tohto Dodatku sa mení celková 
zmluvná cena Diela; v tejto súvislosti sa pôvodné znenie bodu 5.1.1 v čl. V Zmluvy (Cena, plnenie 
a platobné podmienky) v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne: 

5.1.1  v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý 
predmet Zmluvy (cena Diela): 

Cena bez DPH podľa Zmluvy  7 306 680,26 eur 
Cena bez DPH podľa Dodatku č.2  1 007 214,17 eur 
Cena bez DPH podľa Dodatku č.4  1 005 628,48 eur 
        
Spolu bez DPH    9 319 522,91 eur 
DPH 20%     1 863 904,58 eur 
Spolu s DPH    11 183 427,49 eur 
 
Slovom „jedenásť milónov stoosemdesiattritisíc štyristodvadsaťsedem eur štyridsaťdeväť 
centov“ 
 
Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta. 



FUR000124 – Dobudovanie kanalizačnej siete v aglomerácii Veľké Leváre a rozšírenie ČOV Gajary. 

3.3. V dôsledku úpravy zmluvnej ceny Diela sa Zmluvné strany dohodli na úprave pôvodného 
podrobného rozpočtu a na jeho nahradení novým podrobným rozpočtom zo dňa  13.11.2023, 
nový podrobný rozpočet sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

Článok IV.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  

 
4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy , ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez 

zmeny. Zmena (rozšírenie) rozsahu Diela podľa ods. 3.1. tohto Dodatku má dopad na termín 
vykonania Diela (termín plnenia predmetu Zmluvy) a časový harmonogram; konkrétny dopad 
zmeny Diela na termíny plnenia podľa Zmluvy bude predmetom spoločných rokovaní 
a osobitných dojednaní medzi Zmluvnými stranami. 

4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.  

4.3   Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvoria prílohy: 

  Príloha č.1 - práce nad rozsah Zmluvy o Dielo, zmenové listy č.1 až č.89   

4.4  Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, 
určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak 
slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, 
z ktorých dve si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ. 

 
 V Závode, dňa 15.11.2023 V Bratislave, dňa 15.11.2023  

                                Objednávateľ                                                                    Zhotoviteľ   
   

 ................................................... ..........................................................  

            Ing. Richard Nimsch                      Ing. Tomáš Vašut  
             predseda združenia             člen predstavenstva 

           

 

  ..........................................................  

        Ing. Robert Pátek Ph.D.  
                   predseda predstavenstva 
 
     
 
 
 
 
  


